
_
V C m CiC' LL V 4·ĹA"Vt¶ :"Js vodohospodarska spolecnost benešov a.s. "á .

. """""°" Černoleská 1600, 256 01 Benešov l! Prahy, IČ: 475 35 865 DIČ: CZ47535865, tel.: +
'4šg koz3

společnost.ie zapsána v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 27737
SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVODU VODY DO KANALIZACE Č. 0069797111

uzavřená v souladu sc zákonem č. 274/2001 Sb,, o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (dálejen ,,zákon") a souvisejíCími právními předpisy.

VLASTNÍK vodovodu si kanalizace : Obec Nová Rabyně
PROVOZOVATEL vodovodu a kanalizace: Vodohospodářská spoleČnost Benešov a.s., IČ: 475 35 865, Černoleská 1600, Benešov,
PSČ: 256 13

l. SMLUVNÍ STRANY
l. DODAVATEL

Vodohospodářská společnost Benešova a.s., IČ: 475 35 865, se sídlem Černoleská 1600, 256 01 Bencšoj" zapsaná v obchodním
d rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 27737, zastoupena' Ing Marcelou Zachovou -'členem představenstva

'Š< ŽI ä,
1e'ld ODBĚRATEL (vlastník přípqjky. vlastník odběrného místa)

t9 ä Jméno, bydliště/Název, sídlo: pe RČ/IČ
ŠR-úřad pro zastupování státu, Rašínovo nábřeží 390/42, 69797111

m 12800 Praha 2 Nové MČsto
É Ĺ Adresa pro doručování Cak/iže neňshodná s výše wedenol( adresou): i,

Tdefon: e mail:
Ô 0

Odbčratel žádá zasílání korespondence, yč. daňových dokladů e-mailem: Qdo ne

Odběrné místo (adresa): Nová Rabyně
Číslo odběru: 10240, 10300, 10320, 10340 ,10370 , 10400, 10410,10420, 10440, 10450, 10460, 10430 '
Plátce faktur - jméno, RČ/lČ, bydliště/název, sídlo 0ak/iže sejedná o osobu odlišnou od odbě/'a/e/e):

II. PŘEDMĚT SMLOUVY:
:!.1'. vhodnéPředmět plnení '-." .

. .',.. zakrouzkovat

Dodávka vody , ANO ---

Odvádění odpadních vod ANO ---

Předmětem této smlouvy je úprava vztahů mezi dodavatelem a odbčratelem při realizaci služby dodávky vody a odvodu vody do
kanalizace ze strany dodavatele ve prospěch odbčratele, Podmínky dodávky vody a odvodu vody do kanalizace jsou stanoveny v přiloze
č. l - Obchodní podmínky, která upravuje práva a povinnosti smluvních stran a tvoří nedílnou součást této smlouvy.
III. OSTATNÍ SKUTEČNOSTI

vhodné zakroužkolut/n/'p/nit

Vlastní zdrQj vody - zavedeno do domu Ä\Ň€k- NE

Druh vlastního zdroje vody:
i' · ' studna/vrt jiný:Ma itel zodpovida za platnost ověření vodomčru

Počet trvale připojených osob:
?

Ž Specifikace odběrného místa:
' qodinný dům, průmyslový objekt, chaÉa, stavební parcela, aj.»esné umístěni vodomčru v rámci odběrného místa: sklep

přípojka - profil: 20 Přípojka-tlak v místě připojení: max: 0,60 MPa min: 0,15 MPa

E Kapacita vodo[něru: 2,5 m3/hod

r u," Ukazatel jakosti vody - minimální hodnoty: Ukazatel jakosti vody:

Ca: 30mg/l; Mg: 10 mg/l Dusičnany: maximální - SO mg/l

Způsob měření dodávané vody: a) n)ěřícím zařízením (vodoměrem) '

b) dk~mý=~

Způsob měření Qdpadních vod a) dle množství odebraných vod z,jištěných na vodoměru

. Limity znečištění - uvedeny v kanalizačním řádu b)

IV JAKOST VODY: Jakost dodávané vody odpovídá platným právním předpisům (zejm. zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného



zdraví, vyhl. Min. zdravotnictví č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a rQz$ah a četnost její kontroly) a platnému
kanalizačMmu řádu. '...
V. PLNĚNÍ TŘETÍ OSOBOU (tj. plátcem faktur): V případč, kdy se účasEníci této smlouvy dohodli, že plátcem vyúČtování vodného a
stočného bude třetí osoba (nájemce, uživatel nemovitosti apod.- dále jen "plátce faktur"), přistupuje označený plátce faktur podpisem
smlouvy ke všem právům a povinnostem plynoucím ze smlouvy, to v celém rozsahu práv a povinností odběratele. Odběratel a plátce
faktur jsou tak po dobu platnosti a účinnosti smlouvy oprávněni a zavázáni společně a nerozdílně, to včetně platební povinnosti.
VI. STANOVENÍ CENY.VODNÉHO A STOČNÉHO: Cena vodného a sÉočnCho odpovídá platným cenovým předpisům a rozhodnutím
orgánů společnosti dodavátele schválených obci, která je vlastníkem vodovodu a kanalizace. Cena je stanovena na základě cenové
kalkulace realizované doQavatelem, kterou dodavatel písemně oznáíní bez zbytečného odkladu po jejím zjištění příslušnému obecnímu
úřadu, které ji po schváleňí zveřejní. Způsob zveřejnění je plně v kompetenci obce. Cena je stanovena zpravidla na dobu jednoho roku a
její výše je uvedena v platném ceníku dodavatele, který je k dispozici na místně přísdušném obecním úřadě, v sídle dodavatele a v .jeho
střediscích. V případě, kdy dojde k úpravě cen novým cenovým výměrem a nebude proveden íýzický odečet, provede se vyúčtování
poměrně dle aktuálních cen v jednotlivých obdobích. Zpoplatnění a výpočet množství srážkových vod se řídí vyhláškou č. 428/2001 Sb., a
Směrnicí dodavatele pro zpoplatnční srážkových 'vod využívaných v domácnosti uveřejněné na webových stránkách dodavatele
wwwNhsbenesov.cz. a doátupné v sídle dodavatele.
VII. ZPŮSOB FAKTURÁCE A PLATEB:

u :" Forma úhrady ano/nc
l. Vyúčtování bude pŕovedeno ve fóímě faktur: pololetně ANO
2, Zálohové faktury na vyúčtování budou odběrateli zasílány:

Záloha je stanovena výpočtem jako poměrná Část (90 %) z celkového odběru za uplynulé období v přepočtu na A/£
platnou cenu vodného.
Způsob úhrady faktur a záloh
a) sipo, spojovací]číslo:
b) INKASO:
c) bezhotovostníjpřevodem z účtu odběratele
d) v hotovosti v pokladně dodavatele
e) složenkou .

3. Faktura dle směrných čísel spotřeby: cyklus -čtvrtletní - pololetní

' Ĺi:
'í

'äy
!

'Š
g.

H"
g

VIII. ZMĚNA SMLOUVY: Odběratet je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozdčji však do 14 dnů, oznámit dodavateli písemnč
každou změnu skutečnosÚ vztahujících se k této smlouvč. Jakékoli změny na straně dodavatele či odběratele dotýkající se téxEu smlouvy
budou do smlouvy zapraCovány formou dQdatků či změnou vlastni smlouvy. Vznikne-li povinným nenahlášením změny dodavateli újma,
je odběratel povinen ji v'plném rozsahu uhradit. Odbčratel se dále zavazuje neprodleně oznámiE a prokázat dodavateli změnu v osobč
odběratele či místa plnění' (např. změnou vlastníka dotčené nemovitosti apod.). Do (joby ukQnčeni platnosti této smlouvv a/nebo uzavření
nové odběrateÉské smlouvy mezi dodavatelem a novým vlastnikeml novým odběratelem je odbčratel speciíikovaný touto smlouvou
povinen hradit vodné a stočné dodavateli.
IX. DOBA PLNĚNÍ

Doba plnění Od Do
l. Na dobu určitou '.-' .

Na dobu neurČito.ů.. Platnost smlouvy končí dohodou smluvních stran, výpovčdí bez uvedení důvodu, odstoupením od smlouvy
2. či bez dalšího k datu ukončení smlouvy o provozu vodohospodářské inířastruktury uzavřené mezi vlastníkem a dodavatelem.

výpovědní lhůta se sjednává v délce 1 měsíce a začíná běžet od prvého dne měsíce následyjícího po doručcní výpovědi.
X. OSOBNÍ ÚDAjE: Dodavatel informuje odběratele v souladu se zněním zákona č. 110/2019 Sb., q zpracování osobních údajů a
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/ 679 o ochraně íýzickýcb osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těcbÉo údajů ze dne 27.4. 2016 a o zrušeni směrnice 95/46/ES (dále ,, GDPR"), že shromažd'uje, zpracovává a uchovává
osobní údaje, které mu od.běratel předal a které se dozvěděl v souvislosti s uzavřením a plnčním této smlouvy. Informace o zpracování,
shromažd'ování, uchovávání a ochraně osobních údajů odbčratele jsou uvedeny na webových stránkách dodavatele wvvw.vhsbcncsov.cz a
na žádost budou předložeriy v písemné podobě v zákaznickém centru v sídle dodavatele.
XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: Podpisem této smkuvy se ruší všechny dříve uzavřené smlouvy včetně jejich dodatků uzavřené se
stejným nebo obdobným předmětem plnění pro odbčrné místo v článku I. bod 2 této smlouvy. V případě zmčny platných právních
předpisů se budou právní vztahy vyplývající ze smluvního vztahu mezi odběratelem a dodavatelení řídit obdobnými ustanoveními nové
právni úpravy. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech; jeden obdrží odběratel, jeden dodavatel. Obč smluvní strany prohlašuji, že
si smlouvu včctnč obchodních podmínek důkladně přečetly, že smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz Čehož ji
podepisují.

Přílohy: l. Obchodní podmínky 2.Seznam látek, které nejsou odpadními vodami, 3, Limity znečištěni. Příloha č. 2 a příloha č, 3 jsou :as//ány pou:e
odběratelům, jejichž místo odběru sloíč/kpodnikániajichž se předměmé přílohy {ýkajl:

- - f ŕa lu, '
20 -11- m

V Benešove dne 17.10.2023 $g? V dne

za dodavatele
ČR-Úřad pro zastupování státu kÉŤ

Ing. '"Marcela Zachová za plátce - kj, r7'ZAA/

L"·i"i PRO Z,iSjf U
Ĺ'E YÉCECH

vodohospodářská společnost benešov a.s, Územní pcäcwiště Stťedái Čechy
Čemo!eská 1600, 25601 Benešov Prahy, 1Č 475 35 865, blČ. cz47535865,1¢1 : odbor &g|cFUčeůé pracoviště Přibmm

VODOHOSPODÁ~c zapsána v Ochodnim rejstŕikm vedeného Městským soudem v Pmze, oddíl B, vložke 27737.Pžaú od ).1.20)4. Aktualizace 9.1!.2
SPOLEČNOST BENEŠOV ·1-

a.s.ČerrxMská 16t)(j, 255 13 Bénašov
ČO 475 35 8135 BlČ CZ47Š358G5

- 11 -

,



V _ _ .

C". :
0 ^ - j ~ — ^ .

,·, Přiiona č. 1 ke smlouvě
OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD

l. Obecná ustjanovenÍ

Obchodní podmínky se vztahují na dodávky vody a odváděni odpadních vod v Umei
uzavřeného smjuvniho vztahu á jsou nedílnou součástí SmjoúvY o dodávce vody fl
®váděni odpadMch vgg (dále jen Smlouyy) podle zák.č. 89/2012 Sb. a zákona č, 274!2001
Sb. (dále jen ,,zákon"), prováděcí vyhláškou č. 428/2001 Ministerstva zemčdělstvi ČR a
úkona 254/2001 Sb. (vodní zákon)-

2. Vvmezení pojntŮ

q 2.1 Odběratelem je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci,
-t není-ji ve smlouvě stanoveno jinak, dále pak v případech uvedených v Ukonč organizační
íj složka státu, popř. spoječenslvi vlastníků. Pokud uzavírá smlouvo společuý zástupce

spoIuvlastMků pozemků nebo stavby má se za to, že jedná po dohodě a ve shodě s nimi,
Toto je povinen vůči dodavateli osvědčit písemnou plnou moci, Pokud je zásobováno
připojkou vice vlastniků pozemků nebo slaveb, pak se iná za to, že odběratelem je vlastník

, prmího pozemku nebo stavby, který je na vodovod nebo kanalizaci připojen, není-ti' dohodnuto jimk.
2.2 Dodavatelem je provozovatel vodovodu nebo kanalizace - Vodohospodářská
spokčnost Benešov as., na kterého vlastník příslušného vodovodu nebo kanalizace přenesl
svá práva a povinnosti stanovená zákonem v uzavřené smlouvě o provozováni vodovodu
netx> kanalizace a je zároveň osobott, ktaé krajský úřad vydal povoleni k provozováni
vodovodů a kanalimci.
2,3 Opravou vodovodní a kanalizační přípojky je odstraněni částečného fýzického
opotřebeni nebo poškozeni zařízeni za účelem uvedeni do původnillo stavu nebo jinak
provozu schopného stavu, nikoli však totájniho poškození zařízení, či provedeni změn,
kiaé by inčly vliv na jeho funkci a vlastnosti.
2,4 Předčistící zařízení je zařízeni vnitřní instalace kanalizace, zajišťující přípustnou miru
znečištěni odpadních vod. Za jejich ptovozu schopnost, opTavy a údržbu odpovídá
Qdbčra(el.
2.5 Vodné je cenou za dodanou vodu a službu spojenou s jejím dodáním. Právo na vodné
vzniká vtokem vody do potnibi napojené bezprostředně za vodom&em, a není-li vodoměr,
vtokem vody do vnitřního uzávěru připojeného pozemku nebo stavby, popřípadě do
uzávěru hydrantu nebo výtokového stojznu.
2.6 Stočné je cena za službu spojenou s odvádčMm a čištěním, případně zneškodňováním
odpadních vod. Právo na stočné vzniká okamžikem vtoku odpadních vod do kanalizace.
2.7 Kanalizačôí řad stanovuje nejvyšší přípustnou míru znečištěni odpadních vod
yypouštčnýcb do kanalizace, popřípadě nejvyšší pňpwtnC množstvl těchto vod do

" kanalizace vypouštěných a další podmínky jejího provozu.
2.8 Ukončeni odbčni je· ukončení dodávky vody vodovodní připojkou nebo ukončeni
odváděni odpadních vod kanalizační přípojkou. Provádí jej dodavatel na žádost a na
náklady odbHatele. Smluvní vztah trvá. do doby odpojeni přípojky od vodovodu nebo
kanalizace. nebo do doby ukončeni platnosti smlouvy s původním odbčmdem, nebo do
doby převodu odběru na nového odběračde. Převodem odběru je ukončeni smlouvy
s původním odběratelem a uzavření smlouvy s novým odběratelem. Oba odběratdé
písemně potvrdí datum pfevodu a sľav měřidla při převodu.
2.9 Hiubým porušením smlouvy je:

a) neumožněni pracovníkům dodavatele přistup k měřícímu zMizení za účelem
provedeni údržby, odečču a případné výměny

b) převede-li právo ze smlouvy na třetí subjekt bez souhlasu dodavatele
C) poškozeni - zničerú měřicího zařízeni, neoznámeni poruchy mčříciho zařízeni

a jiné závady .
d) bude-li zjištěno záměrné uvedeni nesprávných skutečnosti, resp. neuvedeni

podstatných skutečnosti (např. změna vlastníka Mbämého místa, ukončeni
Llživání odběrného místa)

e) neplaceni úloh pokud jsou sjednány, fáktur, smluvní pokuty a úroku
z prodlení v případě, že nebude plněno ani ve lhůtě dle písemné výzyy,
přičemž lhůta nebude kratší 14 dnů, či v případě, kdy k porušeni platební
povinnosti plnit řádné a včas dojde opakovaně ( 3x).

3. Společná práva a ppvinnosti dmkvatele a odběratele

3.1 Ve výjimečných případech se mohou účastnici smlouvy dohodnout, že plátcem
vyúčtováni vodného a stočného bude třetí osoba (nájemce, uživatel nemovitosti apod., dále
jen "plátce faktur'"), Označený plátce faktur přistupuje podpisem smlouvy ke všem právům
a povinnoslem plynoucím ze smlouvy, to v celém Tozsahu práv a povinností odbčratde.
Odběratel a plátce fáktur jsou po dobu pIaěnosti a účinnosti smlouvy oprávněni a zavázáai
společně a nerozdilnč, to včetně pla!ebné povinnosti.
Odběratel může zmocnit jinou osobu i k úkonům spojeným s běžným provozem přípojky
vůči dodavateli (vstup na pozemek, kontrola a výměna vodoměrů apod.).
3,2 Pokud je pozemek nebo stavba pňpojena na vodovod uebo kanalizaci v souladu
s právními předpisy, vzniká odběrateli nárok na uzavřeni písemné smlouyy o dodávce vody
a odvádění odpadních vod. Tento nárok aevzniká, pokud se okolnosti, za kterých došlo
k povolení připojeni na vodovod nebo kanalizaci, změnily natolik, že nejsou splněny
podmínky pro uzavření této smlouvy na straně odběratele. Dodavatd je oprávněn
přezkoumat veškeré údaje uvedené odběratelem a požadovat změnu smluvniko vztahu dle
zjištěné skutečnosti.
3.3 Odběratel je povinen v souladu s § 17 odst. 2, věta první zákona umožnit dodavateji
kdykoliv přistup k přípojce a vodoměru (zejména pak při zmčnč dodavatele či změně cen).
Pokud není odběrní místo v době odečtu přístupné, je odběratel povinen na zvláštním
tiskopisu ohlásit dodavateli přesný stavpočitadla vodoměru do 5 dmú od výzvy dodavatele
(tiskopis k ohlášeni stavu vodoměru zanechá u odběratele pracovnik prwádějici odečet a
zároveň bude odběrateli zasláno upozorněni na e-mail uvedený ve Smlouvě), Jestliže tak
odběratel neučiní, je dodavatcl oprávnčn vyfakturovat množství vYeházeiici z průměmé
dodávkv vody za minl!]é období popř. jinYm nůsobem dle zákona. Termin odečtn
stanovuje dodavatel,
4. Práva a povinnosti odběmtele

1.1 Dódnvatd je oprávněn před uzavTením sinfouvy zkoumat vlastnictví k pozen)ku nebo
;e stavbě připojené na vodovod nebo kanalizaci, přičemž odbčratel je povinen dodavateli
)oskytnout potřebnou součinnost.

4.2 OdběTatel je povinen poskytnout dodavateli potřebné údaje v souvislosti sc smlouvou, -
jakož i údaje o rozděleni spotřeby na domácnosti a ostatní a výměru Qdkanalizovanýcll
plech pro srážkovou vodu.
4.3 Odběratel je povinen chránil vodoměr před poškozením (mechanickým, ohnán,
mrazem) a bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli závady v měřeni. jakýkoliv zásah
do vodotnčnt ze strany odbčratele je nepřípustný a dodavatel má právo jcdnotlivé části
vodoměru zajistit proti neoprávněně manipulaci, Poškození tohoto zajištěni je hodnocem
jako hrubé porušeni smlonvy. Byla-li nefunkčnost nebo poškozeni vodomční způsobeno
přímým zásahem aebo nedostatečnou ochranou vodomčm odběratelem, hradí škody a
náklady spojené s výměnou vodoměru odběratel. Odbětatd je povinen odslranit překážky,
které znemožňuji odečíst vodoměr.
4.4 Odbčratet si může na svůj náklad osadit na vnitřním vodovodu podružný vodoměr. '
Odpočet z yodntžného vodoměru nemá vliv na určeni množství dodané vody.
4.5 Pokud není ve sm]Quvč ujednáno jinak, odběratel může odebirat vodu z vodovodu a
vypouštět odpadal vody do kana1izace poll7.e pro potřebu oprávněnYch 11živalehj připojené
nerpovitosti, nikoliv též úfeiich osob.
4.6 zjistí-li sc, že vodoměr nezaznamenává údaje ó množství dodávané vody, vypoč¢c se
mmjžstvi jako dodávka ve stejném období minulého roku nebo technickým propočlem.
4,7 Pokud odběratej ukončj odběr vodv (prodej nemavitosti, QďstěhováM apod.), oznámi
hjto skutečnost dodavateli pisemně ]4 dnů předem, neučiní-li tak, ie povinen pfatit vodné
a sto¢né za dd?u až do okamžiku ukončení platnosti smlouvv s dodavate}em či do uzavřeni
odbčračelské smlouvv s nôvÝm odběratelem nebo do zastaveni dodávkY voďY či zastavení ,
Qcjvodl1 odpadních vod.
4.8 V případě přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odváděni odpadních vod

fz důvodů uvedených v bodě 5.3 b) až g) těchto podmínek, hradí náklady s tím spojené !
odběratel.
4.9 Odběračel nesmí přímo spojovat wiitřni vodovod připojený na veřejnou sit' s potrubitn i
zásobovaným z jiného zdroje. j
4.10. Odběratel je povinen na výzvu dodavatele zajistit na své náklady laboratomi kontrolu
parametni odpadních vod v rozsahu nařízeni Č.143/2012 Sb., v pozdějším znčni. Výsledky
analýz je povinen předat bezodkladně dodavateli.

5. Práva a povinnosti dodavgtde

5.1 Dodavatel nesmí při uzavíráni smlouvy a po dobu jejího (wání jednat v rozporu
s dobrými mravy, zejtnéna nesmí odbčratde diskriminovat.
5.2 Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odvádění odpadních
vod bez předchoziho npozornční jen v případech Zivelné polwomy, při havárii vodovodu či
kanalizace, vodovodní nebo kanalizační přípojky nebo při možném ohroženi zdraví lidi
nebo majetku.
5.3 Dodavatel je dále oprávnčn přerušit aebo omezit dodávku vody a odváděni odpadních
vod do doby, neZ pomine důvod přerušení nebo omezeni

a) při provádčni plánovaných oprav, udržovacích a revizních µacich
b) nevyhovuje-li zařízeni dběračele technickým požadavkům tat Že jakost

vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečrtost osob a způsobit škodu
na majetku

c) neumožM-Ii odběratel dcdavaldi přistup po jeho písemné výzvě k přípojce
nebo zařízeni vnitřního vodovodu nebo kanalizace

d) bylo-ji zjištěno Reomvněrlě připojení vodovodní přípojky nebo kanalizační
přípq"ky

e) ncodstTaní-li odběratel závady na vodovodní přípojce nebo na kaRa]izační !
přípoj¢e nebo na vnitřhim vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištčné !
dodavatelem ve lhůtě jím stanovené, která nemí být kratší než 3 dny Í

f) při prokázání ReopTávněného odběru vody nebo necprávněuCho vypouštěni
odpadních vod ĺ

g) " případě prodlení odběratele s placením vodného a MoCného či záloh na tyto l
služby podle sjednaného způsobu úhrady delšiho než 30 dnů. j

5.4 Přen|šeR[ nebo omezení,dodávky vody nebo odváděni odpadních vod podle odstavce I
5.3 je dodavaCej povinen oznámit odběrateli v případě přerušeni nebo omezeni dodávky i
vody nebo odváděni odpadních vod: !

a) podle odstavce 5.3 písm. b) až g) alespoň 5 dnů předem i
b) podle odstavce 5.3 písm. a) alespoň 15 dnů předem současní! s oznámením i

doby trvání prováděni plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací. j
:5.5 V případě přerušeni nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod podle !
:odstavce 5.2 a 5.3 písm. a) je dodavatel oprávněn stanovit podmínky tohoto přerušeni nebo i

omezení a je povinen zajistit náhradní zásobováni pitnou vodou nebo náhradní odváděni i
odpadních vod v mezích technických možnosú a místních podmínek l

6. Dodávka voďY, sMnoveni množství dodané vo'jY '

6.! Povinnost dodávky vody je splněna vtQkem vody z vodovodu do vodovodní přípojky.
6.2 Množství dodané vody měří dodavatel vodoměrem, který je stanoveným měřidlem a
podléhá úřednímu ověření v souladu se zvláštními právními předpisy.
6.3 Má-ii odb&ate1 pochybnosti o správnosti měření nebo zjisti-li závadu na vodoměru, má
právo požádat o jeho přeZkoušeni. Toto právo lze uplatnit nejpozději při výměně ' '
vodoměru. Dodavatel je povinea na základě pKemné žádosti odběratele do 30 dnů ode dne
doručeni žádosti zajistit přezkoušeni vodomčm u autorizované zkušebny, přičemž j
odběratel je povinen poskytnout dodavatefi k odečtu i výměně vodoměru nezbýnc'u i
součinnost. výsledek přezkoušení oznámi dodavatel nepmdlenč písemně odběrateli. ,
6,4 Osazeni, údržbu a výměnu vodoměrů provádí dodavatel i
6,5 Povinnosti odběratele je dodržet podmínky umfstěai vodoměru stanovené dodavale[en]. l
Pokud vnitřní vodovod nevyhovuj¢ požadavkům pro montáž vodoměru, je odběratel l
povinen na písemné vyzváni dodavatele provést vpřimčřiené lhůtě potřcbRe úprayy na !
pTipojované stavbě nebo pozemku.

7. Odvádění odpadních vôd a jejich měření

7.1 Odvedeni odpadních vod z pozemku nebo stavby je spjnčno okamžikem vteku
odpadních vod z kanalizační přípojky do kanalizace. Kanalizaci mohou být odváděny
odpadni vody jen v iniře znečištční a v množství sčanoveném v kanalizačním řádu a ve
smlouvě o odváděM odpadních vod. V případě, Že je·kanalizace ukončena čistimou
odpadních voď, není dovoleno vypouštět do kana]iza¢e odpadni vody přes septiky ani přes
žumpy. Porušeni této povinnosti je klasifikováno jako závada na přípojce.
7.2 Množství odpadMch vod yypoušcěných do kanalizace měří odběratel svým měřicím
zařízením, jestliže to stanovi kallalizačni řád.



7,3 Není-li množství yypouštčných cdpadnich vod měřeno, předpokládá se, že odběratel,
který odebírá vodu z vodovodu, vypoušti do kanalizace takové množství vody, které podle
zjištění na vodoměru nebo podle směmých čísel potřeby vody z vodovodu odebral

. s připočtením množství vody získané z jhých zdrojů.7.4 Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštěni do
kanalizace a toter tnnožstvi je µokazatehiě včlši než 30ď za rok (důkazní povinRost leží
na odběrateli), zji$1i se lnRožslvi yypouštčné odpadni vody do kanalizace bud' měřením,
nebo odbQmým výpcčlcm podle technických propočtů Ndlož¢ných odbčra(elem a
ověřených dodavatelem, pokud se předem dodavatel s odběratelem nedohodli jinak,
7.5 Vypcmští-li odběratel do kanalizace vodu z jiných zdrojů než z vodovodu není-li
moZné zjistit množství vypouštěné odpadni vody měřením nebo jinýjn způsobem
stanovmým provádčciin pMvnim předpisem, zjisti ec mntjŽslvi vypouštěných odpadních
vod QdbQmj'm výpočtem pmvedeným dodavatelem,
7.6 Odvedené SráŽkOvé vQcíý jsou vypočítávány za každou nemovitost, ze kleTé jsou tyto

" vody odvedeny přímo přípojkou, nebo přes volný výtok do uliční vpnsti do kanalizace,
Srážkové vodý se nehradí z dálnic, silnic, místrílch a účelových komunikaci veřejně

.při$tupných, zcofogických zahrad, nemovitostí určených k trvalému bydlení a
z domácmsti,
7.7 Odbčratel - právnická QsOa je povinen v místě a rozsahu síanovenCm kanalizačním
řádem kontTo|Qvat miru znečištčni odpadních vod výpouštěných do kanalizace. Četnost,
dmakter a úkazatelc určuje dodavatel. Odběratel je poviRen doručit dodavateli 0riginál
výsledku rozboru vypracovaného akreditovanou laboratoří.

8. NeoprávnčnY odbčr vocjy n vvpôuŠtěni odpadních vod

' 8,] Neoprávněným odběrem vody z wdovodu je odběr
a) před vcdoměrem
b) bez uzavřené smlouvy mbo v rou}oru s ni
C) přes vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele odběr nezazaajnenává, či

zaznamenává odběr menši, než je odběr skutečný
d) přes vodotněr, jejž odběratel nedostatečně ochrániÉ před µoškozením

8,2 NeoprávMným je yypcíuštěni odµádnidi vod do kanalizace
a) bez uzavřeaé smlouvy o odvádčni odpadních ved
b) v rozporu s podmínkami stanovenými kana1izačnini řádem
C) přes měřicí zařízení neschválené dodavatelem neba přes měřici zařízeni, které

v důslcdku zásahu odbčrateie mwŽslví vypuštěných Údpadni¢11 vod
nezaznamenává nebo zaznamenává množství menšÉ, než je množství
skutečné.

8.3 Odběratel je povĹnen nahradit dadavateli ztráty vzniklé neoprávněným odběrem vody
z vodovodu nebo neopávněRým vypouštčaim odpadních vod do karuílizace,

9. Smluvní pokuty

9.1 Dodavatel a odbčratel si za parušeM sinkuvy nebo pomšeni těchto podminck
sjednávají sln]uvni pokuty. Dodavatel může odběrateli účtoval a tento je po jejím

· vyúčtováni povinen zaplatit smluvní pokutu (dále jen SP),
9.2 SP se sjednává ve výši I(L000,-- KČ v případě, že odběratel:

a) provedl taková opatřeni, ábý fakturační měřidlo bud' pňilok
Ilezaznalnenávato, nebo jej zaznan7¢návalo nesprávně ke škodě dodavatele,
popřípadě užíval-li vědomě mprávně upraveného mčřidla, jestliže mäidlo
poškodil nebo unlôžrliÉ poškozeni zajištěni (plomby) a neOhlásil jeho náhod ilé
poškozeni do 3 dnů po tom, kdy je zjistil a dále měfidlo používal nebo ho
přemístil bez sQull]asu dcdavatele. Stejná pokuta sc vztahuje i na měřidla,
která zanla1neaávaji množství odpadriích vod vypouštčných do kanalizace,

b) Reumožnil dodavateli přistup k ph'pojce nebo zařízeni vnitřniho vodovodu či
kanalizace POdle podmínek uvedených ve smlouvč, případně k jněřiciin
přístrojům,

C) použil požární obtok vodoměru k jiným než požámiin účelům.
d) pfipojil vociovodnf či kanalizačni připojku bez písemného souhlasu

dodavatele.
e) umožní připojeni dalšího odběratele ria svoji přípojku bez písemného souhlasu

dodavatele.
f) jedaal v rozpom se zákazem dle ČI. 4. odst. 4.9. tě¢iúo obchodních podmínek,
g) neodstraní závady na vodovodní či kanalizační přípojce nebo na vj]ifřAiln

vodovodu či vnitřní kanalizaci zjištěné dodavatelem ve lhůtě jitn stanwené,
h) převede právo z uzavřené sinbuvy na dalšího odbčratele bez pisel)]nalô

$0uhlasu dodavatcle.
i) neoprávněnč manipuloval s uzávěrem na odbočeni vodovodu.
j) záměrně uvedl nesprávné údaje ve smlouvě, čímž poškodil dodavatele.

'9,3 PH odběru pitné vody nebo vypoušqěni odpadních vod, při kterých odběratel porušil
povinnosti dle odst. 9.2 písm, a), c) a d) tohoto článku, se množství odebrané vody a
vypouštěné odpadni vody za přislušRé období stanovuje výpočtem dle zákona (§17 odst. $,
§ 19 odst. 5 a vyhlášky (§ 28)).
9.4 Za vypouštčňi závadných látek nebo látek, kl¢Té dle kanalizačního řádu nejsou
odpadními vodami, inůže dodavatel odbčraleli účtovat smluvní pokutu ve výši 50.000,-·
kc, a to zä každý zjištěný druh takové látky,
9.5 Za vypouštäi odpadních vod do kanalizace ve vyšší koncentraci nebo bilanční hodnotč

' znečiŠtěni než bylo sjednáno, může dodavatel odbčrateli účtovat SP vypočkmou tak, že za
překročeM každého ukazatele kôncentračM nebo bilmčnt hOdôOty zn¢čištčRi o každé 1%,
činí SP dodavate!ein stanovené pmcento stočného za dobu, po kterou k překročeni
docbázeb. Nelze-li dobu překročeM pHsjušného ukazatele sianovis, má se za to, Ze tato
doba činí 7 dni.
9.6 Odběratel uluadí dodavateli náklady spojené se zjišťováním porušení povinností dle
odstavců 9.4 a 9.5 tohote článku, a to v případě, je·ti toto porušeni zjištěno.
9.7 Odebírá-li odbčrate! piinou vodu nebo vypoušti·li odpadni vody ve vyšším neZ
doho(inllté[n množstvi a nad povolenou odchýlku v množství + 20%, může dodavatel
vyúčtovat odbčratch SP ve výši trojná$Qbku vodného, resp. stôčůého, připadajiciho na

. nadlimimi množství pitné vody odebrané z vodovodu, resp. odpadních vod vpouštěnýchdo kanalizace, V případě přckročeM limiÉu pro okamžitý průtok (v Us) se nadlimitní
množství stanwuje za období 7 dnů. Při Yýpočču SP se povolená odchylka + 20%
nezoh]edňuj¢.
9.8 SP se může vyúčtovat za každé porušení $n11ouyy a těchto Qbc]lodrjícll µodminek
zvlášť. její zaplaceni nezbavuje odběratele povinnosti uhradit vzniklou škodu.
9.9 V případě nezaplaceni vQdného a stočného, zálOhy, faktury případně jijié pohledávky
(nebo její části) do daia jejich splatnosti, bude nášed:iě odbčrateli zaslána upomínka,

rZa zpracováni a odesláni upomínky, které přestavtije čas präcovnika (v přiµadč
s úpozomčnim na uzavírku přípojky koordinaci s technikem), materiál a poštovné, " '
může dodavatel cidbčrate!i vyúčtovat takové vynaložené náklady paušálni částkou až do
výše 200,- kč, a to za každý jednotlivý případ písemné upomínky (oznáineni) Paušální
nákkdy na ttpômirtku jsQú sjednanou smluvní pokutou. Odbčratcl je povinen tyto paušální
náklady tthradil společně s vyúččovánim.
9.10 Dodavatel neodpovhiá za škody a úlý zisk vzniklé nedostatkein tlaku vody při
omezeném záscbování vodou pro pôm¢hu iia vodovodu, při přerušéni dodávky elekuické
energie, při nedostatku vody mbo z důvodu, pro který je dodavatel oprávněn dodávku
omezit či přerušit.

10, Důručováni

10.1 Písemnosti a daňové dQklady (faktflry) jsou zasiláay na dôručovacj adresu, určenou
ve smlouvě odběm?e1etn, V připadč, že o to odběmel µisemriě požádá, budou veškeré
pkemnosti a daňové doklady zasílány na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví Smlouyy.
V takovém případě bude veškerá korespondence mezi smluvni[ni sKanami vyŕizuván¶ is
prostřednictvinl e-mailu.!0,2 VeškuC písemRosti, kde je nezbytné µôkazatelné doručeni na adresu odběratele nebľ ľ l:

dodavatele, budou dor1jčovárly druhému účastníkovi smlouvy na adresu uvedenou v
Smlouvě jako doručovaci, a tu pTostředRictvim veřejného doručovatele {pošta) jako psan
(evidovaná) zásilka vc smyslu poščovniho řádu. Zásilka Se považujc za doručenou ,i
případě pokud adresát odmítne převzetí zásilky nebo pokud se zásilka vráti JŠk

Ĺ

"
nedomčená z důvodů, že adresát si zásilku nevyzvedl na poště ve staäôvené lhůtě
důvodu, fe adresát je neznámý, a to i v případ¢1 jŽ' " 'd'esát q uloženi zásilky na poštj É ä

nedozvčd'l. V těchto případech se zásilka považu'e za dômčenou 10 dnem po odesláni. O
I0.3 Účastníci jsou oprávněni změnit adresu pro doručováni slim, žctato změna je ilčjn]]Žk a
ôkamžikan doručeni písemného omámení may druhé straně. í2

j]. Platební [)odmínkY, cena a fhkturace, úrok z prodlení

11.1 Dodávka vody a odváděni odpadních vod se účtuje za cenu sjednanou ve Smlouvě,
Vodné a sčočné má jednosložŔovou či fomu, Fomu stanovi vlaStnik
infragruktuly. Dvousložková cena zahrnuje s!ržku pevnou, která je hmzcna vždy v případě
připojeni odběrného místa připojkou k vQdovodnjmu/kana]izačnimu řadu. Stanoveni ceny
vodného a stočného je redizwáno v souladu s usě. §20 zákona a odpovidá platným
cenovým předpisům. Při $tauoveni ceny vychází dodavatel z přislušných obccné'
závazných předpisů, které usmčrňuji tvorbu ceny vodného a stočného. Dodavatel si
sjednává právo měnit jedmstrannč takto stanovené ceny v mezích plačných práwňch
předpisů regljlují¢ídl cenu vadMho a stočného. Změna ceny musí být vždy min. 15 dnů
před její platnosti zveřejněna. Takto upravetiou ¢¢nu považují obě smiuvní strany za
ddlQdnutou. Ceny vůdného a stočného, plataé ke dni uzavřeni této smlouvy, jsou uvedeny
v ceníku dodavatele.
11.2 V platebnůn styku budolE používány variabilní symboly a bankovní iičty uvedené na
pňslušné fakiuře,
11.3 Pokud odbčmtel, který hradí faktúřY, připnji k úhradě nesprávný variabilní synlboj,
nebo pIatbn pTovede na jiůé bankovní spD,i¢ni dodavatele, než je Llv¢denô na faktuřc, bude
platba posuzována iakô neuhrazená a to až do doby jeji správaé identifikace, nebo je
v takovém případě d(jdavate] cjpTávř1čn platbn přiřadit k nejslaršÍmu splatnému dluhu
odběratele.
V případě µrodl:ni s úhradou plateb dle Sm1oevy se sjednává Mok z prodlení ve výši:

a) 0,05 % z dlužné částky za každý den pTodleni, je-fi prodlení na Stľähě
dodavatele nebo odběratele, kte'ý j" pQdRikatelem.

b) dle zák. 89/2012 Sb., cbčanský zákoník, v pIatnän znění je-li pTod|eni na
straně odbéeatele, který není podnikatcicm.

11.4 Při prodlení ve splatnosti zálohových faktur a vyúčtovacích fakÉur Ra dodávku vody a
odváděni odpadních vod může být odběratdi účtováno:

a) 0,05 % z dlužné částky za každý den prôdleni, je-li µodleni na strmě
odběra¢de,&teTý je podnikatelem.

b) dle zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, je-li prodlení na
straně odběratele, který není podtůkatdem.

!1,5 Dcdavatcl může na úhradu syých pôhkdávék za odbčratelmn (faktur, smluvních
pokut, úroků z prodleM) započíst přeplatky fakturace, případně i zálohy.
tl.6 TenniR uhrazeni ?platných pohledávek (faktur, smluvních Pokut úroků z prodlení) s¶,
rozumí datum připsáni na účet dodavatele.
[ 1.7 V případě uplalňováni dvcwsložkové ceny vedného a stočRého je dodavatel povinen
na žádost odběratele poskytnout mu slevu zpěvné složky vpřipadě aefunkčnos
vodovodního nebo kaRaliučniho systému vzniklé bez záviněni odběratel,, tzn.,
složkí: mbude ve dnech nehnkčnosti účtována, ato v každém započatém dni nefunk'nos
"""""'"""°""" ' ' ·1j :

12. RckbmACR Cb

Odběratd má právo reklamovat vady dodávký a fakturace v souladu s reklatnačnim řádem
Reklamaci píseinně uplah:i u Vodohospodářské spo1e&osti Benešov a.s,, Čcmolesk
1600, 256 01 BeneŠov u Prahy, nejpozději do 30 dnů od zjištěni vady, Dodávate rek zmac í? e' !přešetří a výsledek šetřeni oznájni odběrateh acjpozději do 30 dnů ode dne, kdy reklamac u :i l
°"""· , ' ' ' ' Ĺ
Reklamačai řád, který upravu'e reklamace v rámci smlouvy, práva a povinnosti odbčratde {
a dodavatele při Tekktnacich, je spolu s ostatními dokumenty µředeµsanými v rámci
zákona, k dispozici odběra(e]ům v sidlc a na provozechdodavatele.

VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST BENEŠOV a.s,
Čemckská )600, 2S6 ôl Bencšov u Prahy, IČ: 475 35 865, DIČ: CZ47535$6$, tú:

je zapsána v abohodnhn rejstříku vedenChc Mčstským soudem v Praze, oddíl Ej, vložka
27737. Piati od l, l. 2014. Aktualizace 9. 11 2(122


